Управление образования Администрации города Нижний Тагил

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 3

Приказ

01.02.2022                                                                                                         № 41

«Об организации работы МБОУ СОШ № 3 с период со 02.02.2022 по 16.02.2022»

           В связи с неблагополучной санитарно-эпидемиологической обстановкой в городе

Нижний Тагил, вызванной сохранением риска распространения новой коронавирусной

инфекции  (2019-nCoV) (коронавирусная инфекция), в соответствии с Указом Губернатора

Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории Свердловской

области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите

населения от новой коронавирусной инфекции (2019- nCoV) (с изменениями), с учетом

решения оперативного штаба по предотвращению распространения новой коронавирусной

инфекции на территории города Нижний Тагил от 01.02.2022, в целях обеспечения

санитарно-эпидемиологического благополучия обучающихся и работников образовательных

учреждений, подведомственных и находящихся в ведении управления образования,

руководствуясь Положением об управлении образования Администрации города Нижний

Тагил, Приказа управления образования Администрации города Нижний Тагил № 114 от

01.02.2022,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Администрации и классным руководителям МБОУ СОШ № 3 в период со 2  по 16

февраля 2022 года включительно:

1) организовать учебный процесс для обучающихся 2-8-х классов с применением

электронного обучения и дистанционных  образовательных технологий, позволяющих

обеспечивать взаимодействие обучающихся и педагогических работников опосредованно (на

расстоянии);

2) организовать учебный процесс для обучающихся 9-11 классов в соответствии с

утвержденными в общеобразовательных учреждениях календарными учебными графиками в

обычном режиме при строгом соблюдении противоэпидемических мер;

3) организовать дополнительные каникулы для учащихся 1-х классов;

4) обеспечить бесперебойное функционирование образовательных организаций при

переводе работников на  дистанционную форму работы с учетом эпидемиологической

ситуации;

5) обеспечить консультирование обучающихся и их родителей (законных

представителей)  по вопросам осуществления образовательного процесса;

6) обеспечить уведомление родителей (законных представителей) обучающихся о

переходе на дистанционный режим функционирования образовательных организаций;

7) обеспечить ежедневный мониторинг хода образовательного процесса с применением

электронного обучения и дистанционных  образовательных технологий, в том числе

контроль посещаемости обучающимися  учебных занятий;

8) организовать сбор необходимых сведений о режиме трудового дня педагогических

работников,  участвующих в реализации образовательной программы  с применением

электронного обучения и дистанционных  образовательных технологий.

2. Администрации и классным руководителям МБОУ СОШ № 3, обеспечить в период

со 2 по 16 февраля 2022 года включительно мониторинг уровня заболеваемости среди

участников образовательного процесса.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 3    Э.Х. Давлетбаева

		2022-02-02T12:09:11+0500
	Давлетбаева Эльвира Хабировна